РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « J £ »  июля 2017 г. №
г. Кемерово

Об утверждении инвестиционной программы ООО «Эдельвейс М»
(Мариинский муниципальный район), в области обращения с твердыми

коммунальными отходами на 2017-2020 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.98 № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области
обращения с твердыми коммунальными отходами», от 16.05.2016 № 424
«Об утверждении порядка разработки, согласования, утверждения и
корректировки инвестиционных и производственных программ в области
обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка
определения плановых и фактических значений показателей эффективности
объектов, используемых для обработки, обезвреживания и захоронения
твердых коммунальных отходов», постановлением Коллегии
Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об
утверждении Положения о региональной энергетической комиссии
Кемеровской области», региональная энергетическая комиссия
Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить инвестиционную программу ООО «Эдельвейс М»
(Мариинский муниципальный район), ИНН 4246001202, в области
обращения с твердыми коммунальными отходами на 2017-2020 годы
согласно, приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской облает Д.В. Малюта

Приложение
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от « Л £ у >  июля 2017 г. № V^l-т'

2

Инвестиционная программа ООО «Эдельвейс М» в области обращения с
твердыми коммунальными отходами на 2017-2020 гг.

Паспорт инвестиционной программы ООО «Эдельвейс М»

Наименование регулируемой организации ООО «Эдельвейс М»

Местонахождение регулируемой организации Кемеровская область, г. Мариинск,
ул. Новосибирская, 13

Контактная информация лица, ответственного за
разработку инвестиционной программы

Директор Доленко Н.Л.
E-mail: dolenko.nadya@mail.ru

Наименование органа исполнительной власти
Кемеровской области, утвердившего
инвестиционную программу

Региональная энергетическая
комиссия Кемеровской области

Местонахождение органа, утвердившего
инвестиционную программу

Н. Островского ул., 32, г. Кемерово,
650000

Контактная информация лица, ответственного за
утверждение инвестиционной программы тел. +7 (3842) 36-28-28

mailto:dolenko.nadya@mail.ru

Плановые и фактические значения показателей эффективности объектов
3

№
п/п Наименование показателя

Фактичес
кое

значение

Плановые значения

2017 2018 2019 2020

Показатели эффективности объектов, используемых для захоронения твердых коммунальных
отходов

1

доля проб подземных вод, почвы и воздуха,
отобранных по результатам производственного
экологического контроля, не соответствующих
установленным требованиям, в общем объеме
таких проб

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

количество возгораний твердых коммунальных
отходов в расчете на единицу площади объекта,
используемого для захоронения твердых
коммунальных отходов

0,18 0,60 0,40 0,00 0,00

Показатели эффективности объектов, используемых для обработки твердых коммунальных
отходов

1
доля твердых коммунальных отходов,
направляемых на утилизацию, в массе твердых
коммунальных отходов, принятых на обработку

данный вид деятельности не
осуществляется

Показатели эффективности объектов, используемых для обезвреживания твердых
коммунальных отходов

1 показатель снижения класса опасности твердых
коммунальных отходов

данный вид деятельности не
осуществляется

2

количество выработанной и отпущенной в сеть
тепловой и электрической энергии, топлива,
полученного из твердых коммунальных отходов,
в расчете на 1 тонну твердых коммунальных
отходов, поступивших на объект, используемый
для обезвреживания твердых коммунальных
отходов

данный вид деятельности не
осуществляется

3

доля проб подземных вод, почвы и воздуха,
отобранных по результатам производственного
экологического контроля, не соответствующих
установленным требованиям, в общем объеме
таких проб

данный вид деятельности не
осуществляется

Пе
ре

че
нь

ме

ро
пр

ия
ти

й
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ой

пр

ог
ра

мм
ы

0x5 н 3 “ к F3 X 9 кН я Q. до  5 sО о

2 Ь § 3я  ®« ясо О3 'О

К 1 -в-:

-Q-£
т

* юIll'S : §° 2 §

Я §«gas^  И aj н 2 «
t св га

С s  о р О. те

2 *

Я

5 2^ З ^ о

&=§ '=• rrt

И S§ в я1 я  ”4 Л S
fe ю  Кs 35 н5  О  с 5 в ло (U °  ,D
с  К  Ж  X
>-г я 2 £з  s  g  Sо. s  о я
>■ О  г- О
£ е  & 9-

е? С
« Е !со ,>• | о ©
* и-л С с  D
>> С

чТ? О
С d

Й~ 3*
S

3 &§ У

сч
г0.Tf

•> °  и -1. <—> й«°
i  О

о. я- ^
ев S  -

X  о

«Э св й ё.

О >0< н1-Г* й  со

>» Ч с(

ё

Й g-o я 2 тг

22 я** сва.

к
ев Бк 2
3 sЁ. Й
Св <D* 2

О с

О
о"

>%О,U

ОUон
К

5

Финансовый план

№
п/п Наименование мероприятий

Объем финансовых потребностей на реализацию инвестиционной
программы (тыс.руб. с НДС)

Источники
финан

сирования

Способ
выполне

ния
работ

По видам
деятельности

Всего

в т.ч. по годам реализации

Захоронение
твердых

коммунальных
отходов

2017 2018 2019 2020

Группа 1. Мероприятия инвестиционной программы в части обработки твердых коммунальных отходов

Всего по группе 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - -

Группа 2. Мероприятия инвестиционной программы в части обезвреживания твердых коммунальных отходов

Всего по группе 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - -

Группа 3. Мероприятия инвестиционной программы в части захоронения твердых коммунальных отходов

3.1
Приобретение и установка
гидравлического пресса
пакетировщика

270,1 270,1 0,0 0,0 135,1 135,1 прибыль Подряд

3.2 Установка дезинфекционных
барьеров для автотранспорта 379,8 379,8 126,6 126,6 126,6 0,0 прибыль Подряд

3.3
Монтаж
противофильтрационного экрана
из геомембраны

3559,5 3559,5 0,0 1186,5 1186,5 1186,5 прибыль Подряд

Всего по группе 3 4209,4 4209,4 126,6 1313,1 1448,2 1321,6 прибыль -

Группа 4. Мероприятия по подготовке проектной документации для реализации мероприятий инвестиционной программы

Всего по группе 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - -

ИТОГО по программе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - -

ИТОГО по программе, в том числе:

1 Собственные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1. амортизационные отчисления 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - -

1.2. прибыль направленная на
инвестиции 4209,4 4209,4 126,6 1313,1 1448,2 1321,6 - -

2 Привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - -

2.1. кредиты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - -

2.2. займы организаций 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - -

2.3. прочие средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - -

3 Бюджетное финансирование
(средства местного бюджета) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - -

4

Расходы концедента на создание
и (или) реконструкцию либо
модернизацию объекта,
являющегося предметом
концессионного соглашения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - -

5 Прочие источники
финансирования, в т.ч. лизинг 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - -

6

Предварительный расчет тарифов в области обращения с твердыми
коммунальными отходами при включении в НВВ мероприятий из

инвестиционной программы

Наименование показателей Единицы
измерений 2017 2018 2019 2020

Захоронение твердых коммунальных отходов

Заявленный объем тыс. т 13 32 32 32

НВВ тыс. руб. 9 435,59 21 716,31 21 569,44 21 675,42

Тариф руб. / т 707,67 678,63 674,05 677,36
Мероприятия из
инвестиционной программы тыс. руб. 126,60 1 313,13 1 448,23 1 321,63

Мероприятия из
инвестиционной программы с
налогом на прибыль

тыс. руб. 148,94 1 544,86 1 703,80 1 554,86

Итого тариф руб./ т 718,84 726,91 727,29 725,95

Рост тарифа % 101,58% 107,11% 107,90% 107,17%